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 Referat generalforsamling, den 13. april 
2019 

Redningshunden-Danmark (RDA) 
 

Dagsorden 

1. Valg af dirigent 

2. Formandens beretning 

3. Fremlæggelse af regnskab 

4. Fastsættelse af kontingent for 2020 

5. Indkomne forslag 

6. Valg af bestyrelse 

a) Valg af formand, Ida Bårris som er villig til genvalg (på valg i ulige årstal) 

b) Valg af 1 bestyrelsesmedlem, i stedet for Birgitte Eriksen. 

c) Valg af 2 suppleanter 

7. Valg af revisor 

8. Eventuelt 

 

Ad. 1 Niels Møller Christensen blev valgt som dirigent, og konstaterede at GF er lovlig indkaldt og 
overholder retningslinjer jf. vedtægterne. Helle Jensen blev valgt som referent 

Ad. 2 Formandens beretning 2018 
 Året 2018 startede med at RDA måtte flytte generalforsamlingen, da formanden brækkede 

benet. Generalforsamlingen blev i stedet afhold i maj i Stauning. Der kom to nye 
medlemmer af bestyrelsen. Jacob Vestergaard og Niels Møller Christensen.  

 
 IPO-R 
 
 Der blev afholdt IPO-R prøve i Stauning sidst i februar, med Frans Jansen som dommer. En 

veltilrettelagt prøve, som desværre var præget af flere afbud og manglende tilmeldinger. 
 
 Årets IRO-prøve blev afholdt i Aalborg. Her var der også manglende tilmeldinger fra de 

danske hundeførere, en ska, da vi får støtte i forhold til antal beståede prøver. 
 
 Senere på året blev der afholdt en IPO-R prøve i Aalborg med Søren Schou som dommer. 

Her var der god tilslutning, og der kom også et par udenlandske deltagere. Der var 
deltagere i TE og A samt FL A og B 

 
 Der var også god tilslutning til IPO-R prøven i Frederikssund, hvor Frans Jansen igen var 

inviteret som dommer. Der var deltagere i TE, A og B samt FA 
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 RDA var repræsenteret til VM for redningshunde af Ida Bårris med Kelliegårdens Kio. VM 
var denne gang i Slovenien, og blev afholdt i og omkring Ljubljana. 

 
 MRT 
 
 I 2018 havde RDA igen en deltager til MRT T. Pia Johnsen med Full Monty var i Frankrig, 

hvor de bestod prøven. Dejligt at RDA får flere teams, som ønsker at stille til MRT. Dette er 
med til at øge niveauet på de danske redningshunde. Ruindelen er under bearbejdning, og 
derfor kommer der på et tidspunkt nye regler for MRT. 

 
 Kurser 
 
 Desværre blev der ikke arrangeret nogle kurser i 2018, ud over et introduktionskursus til 

IPO-R programmet i Aalborg. Der var dog fin tilslutning og kurset endte med fællestræning i 
ruinen. Der var lige som året før fællestræning i Tinglev arrangeret af IRO. Der var rigtig fin 
tilslutning fra RDA og der kom flere deltagere fra udlandet. 

 
 Der har været et par gange hvor der har været inviteret til fællestræning, hvor hundeførere 

fra forskellige dele af landet deltog. En rigtig god måde at videns dele på og få nye 
figuranter. 

 
 
 Mit håb er stadig, at der bliver arrangeret flere kurser og prøver. Jeg håber at tiltaget med 

at uddanne nye IPO-R dommere og mere fokus på V-prøver vil give nye hundeførere lyst til 
at prøve kræfter med IPO-R programmet. Det burde også give grundlag for flere kurser på 
både begynderniveau og for de mere erfarne hundeførere. Det ville være dejligt med 
prøver nye steder, så arbejdet ikke altid hænger på de samme personer. At arrangere V-
prøver burde være en overkommelig opgave, da der ikke skal bruges en masse figuranter, 
men der skal selvfølgelig stadig bruges forhindringer til lydigheden. 

 
 2018 bar nok lidt præg af en formand som led lidt under et brækket ben, lidt for meget 

arbejde, både erhvervsmæssigt, men også arbejdet for den Internationale Redningshunde 
Organisation, når der også skal være tid til at træne med hundene. 

 
 RDA mangler hele tiden medlemmer som har lyst til at arrangere kurser og prøver, eller 

som kommer med input til instruktører og steder vi kan afholde kurser. Mit ønske er stadig 
at få gang i flere aktiviteter for RDA’s medlemmer. 

 
 Beretningen blev godkendt uden yderligere kommentarer. 
 
Ad. 3 Fremlæggelse af regnskab af Helle Jensen 
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 Regnskabet blev godkendt 
Ad. 4 Bestyrelsen foreslog at kontingentet fortsætter uændret, dvs. 250 for aktive, 100 for 

passive og 400 for husstandsmedlemsskab. 
 Det blev vedtaget 
Ad. 5 Ingen indkomne forslag 
Ad. 6   Valg af bestyrelse 

a) Ida Bårris blev genvalgt som formand 
b) Valg af 1 bestyrelsesmedlem blev Lotte Jensen. 
c) Valg af 2 suppleanter, Frantz Rønkilde blev valgt som suppleant.  

Vedtægter kunne ændres til at der fremtidig kun står en.   
Ad. 7 Valg af revisor 
 Michael Jensen blev genvalgt som revisor.  
Ad. 8  Eventuelt 

Fælles træning: Forslag om noget fælles weekend træning måske en gang i kvartalet rundt 
omkring i landet. Inviteres på facebook gruppen som Jacob styre…RDA medlemmers 
inviteres.  
 
IPO-R prøve: 14-15/9 IPO-R prøve i Aalborg T-V + A, FL-A, FL-B. Søren Schou som dommer 
og nat. dommere inviteres for at få noget træning.  
 
IPO-R: Stauning er i gang med et DCH hold (spor og områdesøg) som arbejder mod prøver.  
 
Mantrailing: Mantrailing kunne måske også være interessant i fremtiden? Men så skal vi 
lige have oversat den del af programmet.  
 
Reklame: Klistermærke eller flyer som vi kunne bruge som reklame. Klistermærker kunne 
måske gives til nye (og gamle) medlemmer som reklame. Kunne sendes samlet til en 
person i byerne, som så udl. Til medlemmerne. 
 
Veste eller lign.: Hundejakke eller vest som vi giver tilskud på og med RDA logo til klubbens 
medlemmer. Nordmændene har bl.a. en netvest som måske også kunne være en mulighed. 
Dækken til hunde. Softshell jakke? Vigtigt med lomme bagpå. Taske.  
 
Hjemmeside: Bør der nok tages et kikke på og opdateres, specielt kontaktpersoner mv.  
 
Reklame via DKK: Ved int.udstilling, kunne man få ½ time i store ring, og vise hvad vi kan? 
Som vi f.eks. tidl. har gjort i forbindelse med verdensudstillingen i Herning. 
 
Hundeweb: Vi skal igen have arbejdet på at få resultaterne fra IPO-R prøver på DKKs side.  
 

 


